
 
 
 
   OBOROVÝ SEMINÁŘ – ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 
   Mgr. Andrea Baumannová, 29. 4. 2011, Vsetín 

 

Článek do novin 
 
Pomůcky: 
 papíry 
 tužky, fixy 
 lepidlo, nůžky 
 obrázky k rozstříhání (fotografie nebo i kreslené) 

 
 
Organizace: 

1. Rozstříháme obrázky (počet kousků by měl odpovídat žádanému počtu členů 
skupiny) 

2. Sestavíme skupiny: 1 obrázek – 1 skupina 
3. Skupina si nalepí svůj obrázek na papír. Takto připravený obrázek vnímáme jako 

obrázek z novin. 
4. Skupina = redakce. Úkolem skupiny je sestavit článek, který by doprovázel obrázek. 

Legenda: V redakci je nepořádek, tento obrázek přišel i s komentářem, ale komentář 
se ztratil. Je nutno tento text doplnit. Čas tlačí. Uzávěrka je tady. Šéfredaktor 
vyhrožuje… 

5. Čas: cca 15 min. (dle vyspělosti skupiny) 
6. Varianty: 

 Můžeme použít stejné obrázky pro všechny skupiny a okopírovat je 
pouze na barevné papíry a tak odlišit jednotlivé skupiny. 

 Každá skupiny může dostat specifikované zadání, které se týká 
charakteru tiskoviny, kterou vydává. Např. seriózní zpravodajský list, 
regionální noviny, bulvární plátek, časopis pro pány, dětský časopis… 

7. Prezentace práce skupin 
8. Reflexe: 

 organizace práce skupiny (Jak jste si práci zorganizovali?) 
 Jak jste se vypořádali se zadáním? Jak vám sedělo? 
 Jak jste spokojeni s výsledkem? 
 Jak jste si to „užili“? 
 Co jste si o sobě uvědomili? 
 … 

 


